

Emiralem İlkokulu'nun tarihçesi, belde tarihinden daha eskidir. Değirmendere medari iftiharî şair öğretmen, İttihat Terakki Fıkrasının İzmir Müfettişi Mahmut Fuat Bey'in ileri görüşlülüğü, o zamanki bucağa bu okulu kazandırmıştır. Mahmut Fuat bey'in babası Nazilli'den Değirmendere Köyüne gelmiş. Mahmut Fuat'ı okutup, yetiştirmiş. O zamanlar köyün tek öğretmeni imiş. Üç sınıflı bir ilkokul bulunuyordu. Mahmut Fuat bölgenin on dört köyünü okula kavuşturmayı düşünüyordu. Yapılacak olan okuldan on dört köy yararlanmalı idi. Bir dilekçe hazırlayarak Müftü oğlu şerif Ahmet'e vererek on dört köyün muhtarına imzalatıyor. Dilekçe daha sonra İstanbul Maarif Nazırlığına gönderilir. Gelen cevapla şimdiki okulun elli metre kadar kuzeyindeki arsaya 1911 yılında temel atılıyor. Aynı yıl Milleti için yaptığı çalışmaları çekemeyen karşıtları, İzmir'de Mahmut Fuat Bey'i zehirlerler. Mezarı Değirmendere Köyü'nün Mahallesi olan Kır Mahallesi'dir.

Mahmut Fuat Bey'in ölümüyle duran inşaat 1916 yılında İzmir valisi rahmi Bey, Mahmut Fuat'ın mesai arkadaşı Kaymakam Mustafa Adlı Şube Reisi Cemil Bey'in girişimleri ile yeniden başlayacaktır.

Vali Rahmi Bey “ bu yapının küçük olduğunu, daha büyük bir okul yapılması gerektiğini, belirtiyor.” Böylece ikinci okulun temeli 1926 yılında Devlet Demir Yolu kenarındaki kadı Ahmet'in Siyah Bağa atılıyor.1928 yılında 8 derslikli okul olarak, eğitim-öğretime açılıyor.

Mahmut Fuat Bey bu okulu bölge okulu olarak düşündüğü için, Vali Rahmi Bey duvarındaki kitabeye şu cümleyi koyuyor. “LEYLİ VE NİHARİ İPDİDAİ MEKTEBİ” 2001 yılına kadar aynı binada hizmet veren okul, 2001 yılında 24 derslikli yeni binasına taşınıyor. Eski taş bina okul köyün merkezinde olup, Emiralem Belde Belediyesi'ne devredilmiştir. Emiralem İlköğretim okulu ismi daha sonra beldeden askerde Şehit olan Barış DEMİR'in adı verilerek: “Emiralem Şehit Barış Demir İlköğretim okulu” adını alıyor.

Okulun bünyesindeki OÇEM sınıfları 2001-2002 Eğitim-Öğretim Yılında açılmış olup, halen hizmet vermektedir. 6287 Sayılı Yasa ile dönüşümle 2013-2014 Eğitim –Öğretim Yılı'ndan itibaren “Emiralem Şehit Barış Demir İlkokulu” olarak faaliyetine devam etmektedir